Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van partijen: ' POSTADRES
PvdA, PVM, Groep Gunther en M:OED Postbus 1992

6201’ BZ Maastricht

~

ONDERWERP DATUM BlJLAéEN
Vragen ex art. 47 RvO inzake walmuur aan 10 april 2019 = -

De Viif Koppen, de Poort Waerachtig VERJOMDEV 1 { APR. 2019

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER - ONZE REFERENTIE
W (Wijnand) Radder, de 043 350 5786 2019-09158
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
wijnand.de.radder@maastricht.nl 043 - 350 4141

Geachte ,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1: Wanneer is besloten om niet over te gaan tot het verrichten van regulier en achterstallig onderhoud op deze plek?

Antwoord 1: Er vonden in de periode mei 2018 t/m december 2018 consolidatie werkzaamheden plaats. Er is toen onderzoek gedaan naar de uitbuiking in de walmuur. Op basis van dat onderzoek is de afwateringsproblematiek aangepakt en is besloten om de muur te gaan monitoren. Op dat moment was geen sprake van een onveilige situatie.

Vraag 2: Wie heeft die beslissing genomen?

Antwoord 2: De gemeente Maastricht in samenspraak met de Ruksdlenst Cultureel Erfgoed en de constructeur.

Vraag 3: Hoe is vastgesteld dat er geen sprake zou zijn van een onveilige situatie op deze plek?
Hoe weet je immers welke krachten er eenmaal op gang komen als een muur gaat instorten?

Antwoord 3: Volgens rapport en proefboringen van de constructeur.
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Vraag 4: Was er geen sprake van instortingsgevaar? Wie is bevoegd om hierover een mtspraak te doen?

Antwoord 4: Volgens de constructeurs was er geen sprake van een onveilige situatie.

Vraag 5: Graag zouden wij de onderliggende stukken ontvangen.

Antwoord 5: De memo en het rapport wordt bijgevoegd.
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Vraag 6: Waarom is de raad niet per raadsinformatiebrief op de hoogte gesteld van het feit dat men “andere problemen” constateerde bij het uitvoeren van het achterstallig onderhoud en de renovatie?

Eerder werd de raad immers wel geinformeerd over de start van het project.

Antwoord 6: Daar was op dat moment geen aanleiding toe. We wilden eerst de monitoring

afwachten.

Vraag 7: Hoe vaak controleert de Gemeente Maastricht de vestingwerken? Zijn er nog meer plekken die op dit moment “extra onderhoud” en/of “extra onderzoek” vergen?

Antwoord 7: Wij hebben als gemeente Maastricht een Vestingvisie. We zijn op dit moment ook de ondergrondse gangen van 11 km onder de stad en Hoge Fronten in beeld aan het brengen om het onderhoudsniveau beter te kunnen monitoren, om verval en eventuele instortingen in de stad te voorkomen. Ook bij de Onze Lieve Vrouwewal vindt momenteel extra onderzoek plaats, vanwege een waterlek, waarvan herkomst, oorzaak en gevolgen nog niet bekend zijn. Wij hopen u hierover binnen enkele weken meer duidelijkheid te verschaffen.

Vraag 8: Welke acties gaat u naar aanleiding van de situatie bij de Vijf Koppen ondernemen?

Antwoord 8:. De komende tijd wordt een stutplan verder uitgewerkt en uitgevoerd. De 40 meter walmuur tussen de poort en het rondeel zal op diverse plekken worden gestut met een stalen driehoek constructie.
Voor de realisatie van dit stutconstructieplan zal de vijver voor een gedeelte drooggelegd worden.

Nadat er een veilige situatie is gecreéerd kan er bepaald worden welke vervolgonderzoeken er uvitgevoerd moeten worden om de oorzaak van de instorting te achterhalen.

Vraag 9: Wanneer mogen wij de uitkomsten van het onderzoek over “hoe dit heeft kunnen gebeuren” bij de Vijf Koppen ontvangen? Mogen we ervan uit gaan dat dit onderzoek ook met de gemeenteraad wordt gedeeld?

Antwoord 9: Wanneer de uitkomsten van het onderzoek gereed zullen zijn is nog niet bekend, maar uiteraard houd ik u op de hoogte over de onderzoeksresulaten.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Kiimaat & Energie, Ruimtelijke ontwikkeling en Mobiliteit,

Gert-J
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